ΙΟ Ομοίως δέ αἰδάγκη τῷ μήκει καὶ τῇ  
κινήσει αἰδίστερον εἴ τὸ γένον, καὶ συγχεῖ-  
θεὶ τῷ νῦν ὄντων αἰδίστερων. Εἰ γάρ

ἀπασα \* μιαρετός, τὸν ἐλαχίστον μὲν θίσ-  
ταχές μίδιστην ἐλαχίστον, μιαρετός εἶται Καὶ οὐ γεό-  
νος. Εἰ δὲ οὐ γεόνος μιαρετός εἶται, τὸν φέ-  
ρεταί τι τών αὐγάνει τὸν φέρεται μιαρετή.

II Επεὶ δὲ πάντα μέγεθος Εἰς μεγέθη  
- μικρετόν· (Μέδικα γάρ ὅπερ ἀδικίατον τοῦτο  
- τόμεν εἴ) πτοσίας μέγεθος δὲ τούτη αἴπει  
στίας·) Αὐτάγχη τὸ θαύμον, ταῦτα σφιχτό-

νῷ μέτρον, καὶ τὸ πλεῖστον ἵστον, καὶ τὸ πλεῖστον πλεῖστον καθάπτει τὸν οὐρανόν τούτον τὸν τόπον.

12 Εἴτε γάρ τοι φίλος ας, πάντας φίλος β,  
φίλος δέ τοι. ἐπεὶ τοίνυν φίλος δέ τοι πατέρας  
μεταβάλλον, σὺ φίλος γένους τοι μεταβέλλεσθαι  
ἀπό την γένεσιν τοῦ θεοῦ σὺ πάντας φίλος, σὺ δέ τοι  
πάντας φίλος, οὐπώντας φίλος \* πατέρας τοῦ θεοῦ, ἀλλ' απο-  
λεύντες. φίλος σὺ φίλος γένους πατέρων μίκτος  
τοῦ φίλον.

13 Αλλὰ μήτε καὶ διὰ ἐγχέποντο, πλέον  
τούτου· τὸ δὲ γέλασθαι ταῦτα γεγένηται τοῖς ταῦ-  
ται, τὸ βέβαιον τοῖς δέ εἰ τὸ βεβαδύτερον οὐ.  
Οὐκοῦν, ἐπεὶ τὸ αὐτόν τοῖς ταῦται γεγένηται, τὸ  
ἀπόπλυτον δέ τις καὶ γεγόνει, τοῖς δέ τις ἐτίστη τὸ ἐ-  
γχέποντο τούτου· τὸ ἐτίστη ταῦτα τις καὶ τὸ μὴν σῶμα  
γενέτη, οὐδὲ μελήσητε τὸ αὐτόν, μηδὲν δέ τι πάντα γε· οὐδὲ  
γεγόνειος οὐδὲ τὸ ἐγχέποντο τοῦ πόλυτον, τοῦ δέ τις καὶ τοῦ  
τοῦ ἐγχέποντο, μήδετο μηδείτω.

quando enim pertransibat, nec quiescebat, nec pertransierat, sed inter utramque erat. quod si simul pertransit & pertransiit: profecto quod proficiscitur, quando proficiscitur, profectum illuc erit & motum, quod mouetur.

9 Quod si mouetur aliquid per totam  
longitudinem &  $\beta\gamma$ , & motus, quo moue-  
tur, est  $\delta\cdot\zeta$ : nihil autem mouetur per  
partem & quæ partibus caret, sed motum  
est: erit utique motus, non ex motibus,  
sed ex terminis motuum: & aliquid mo-  
tum erit, quod non mouebatur: quia  
pertransit partem &, non pertranscendo.  
quocirca fieri poterit ut aliquid profe-  
ctum sit, cum numquam proficiscere-  
tur: quia per hanc est perfectum, non  
per eam proficiscendo. Itaque si necesse  
est quodvis aut quiescere aut moueri,  
quiescit autem in singulis  $\alpha\beta\gamma$ : erit igitur  
aliquid continentem quiescens simul &  
motum. nam per totam magnitudinem  
 $\alpha\beta\gamma$  mouebatur: & in quavis parte quies-  
cebat, proinde etiam in tota. Et si qui-  
dem individuæ partes  $\delta\cdot\zeta$  sint motus:  
poterit ut motu præsente res non mouea-  
tur, sed quiescat. si vero non sint motus,  
enierit ut motus ex non motibus constet.

10 Ut autem longitudinem & motum,  
sic tempus esse individuum & ex momen-  
tis individuis constare necesse est. nam si  
omnis est individuus ; quod autem æquè ve-  
lox est , in minori tempore conficit minus  
spatii ; etiam tempus dividuum erit. quod  
si tempus dividuum erit , quo aliquid  
fertur per magnitudinem & : etiam magni-  
tudo & , erit dividua.

11 Cùm autem omnis magnitudo in  
magnitudines diuidua sit : ( quippe ostend-  
sum est fieri non posse ut ex indiuiduis  
constet aliquid continuum ; omnis verò  
magnitudo est continua : ) necesse est id  
quod est velocius , & quali tempore maius  
*spatium* pertransire , & minori & quale , & mi-  
nor maius , quemadmodum nonnulli defi-  
niunt id quod est velocius . 12 Esto namque  
id in quo est , velocius eo in quo est . quo-  
niam igitur quod prius mutatur , est velo-  
cius : certè quo tempore nō mutatum est à  
, ad s , puta tempore ? , hoc tempore nō nondū  
peruenit ad , sed cùtā erit . quapropter id  
quod est velocius , & quali tempore plus *spa-*  
*tij* conficit . 13 Quin etiam minori tempore  
plus *spatij* conficit quam id quod est tardius .  
nam quo tempore nō peruenit ad s , nō per-  
ueniet ad , cùm sit tardius . ergo quia nō ad  
s peruenit toto illo tempore ? , ad s perue-  
niat minori tempore quam hoc sit , ac perue-  
niat tempore ? . *spatium* igitur γ , quod per-  
transibit nō , est maius quam γ . tempus ve-  
rò γ est minus toto illo tempore ? : quare  
minor tempore conficit maius *spatium* .

14 Ex his etiam patet, id quod est *velocius*, minori tempore conficeret *æquale spatium*. nam quia maiorem *longitudinem* pertransit minori tempore; quam id quod est tardius: ipsum autem per se acceptum maiori tempore pertransit *longitudinem* maiorem minore: veluti, *longitudinem λ* μ, *qua est maior longitudine ξ*, profecto tempus  $\tau_p$ , quo pertransit *longitudinem λ* μ, est maius quam tempus  $\tau_x$ , quo pertransit *longitudinem ξ*. quo circa si tempus  $\tau_p$  est minus tempore  $\tau_x$ , quo mobile tardius pertransit *longitudinem ξ*: etiam tempus  $\tau_x$  est minus tempore in quo est  $\tau_x$ : siquidem est minus tempore  $\tau_p$ : quod autem est minore minus, ipsum quoque est minus. quapropter minori tempore conficeret *æquale spatium*.

15 Præterea si necesse est quodvis aut *æquali* aut minori aut maiori tempore moueri: & quod maiori tempore mouetur, est tardius: quod autem *æquali*, est *æquè velox*: quod vero est celerius, nec est *æquè velox*, nec tardius: profecto quod est *velocius*, nec *æquali* nec maiori tempore mouetur. restat igitur, ut moueatur minori tempore. quare necesse etiam est, ut *velocius* minori tempore pertransiat *æqualem magnitudinem*.